光 市 記 者 発 表 資 料

令和６年２月２８日

件 名

 令和５年度「家庭教育支援チーム」の活動の推進に係る文部科学大臣表彰

受賞に係る市長報告について

内 容

 このたび、あさなえ学園家庭教育支援チーム「あさらぶりん」が令和５年度「家庭

教育支援チーム」の活動の推進に係る文部科学大臣表彰を受賞されました。

 つきましては、下記のとおり市長へ受賞の報告をされますのでお知らせします。

１ 日時

  令和６年３月４日（月） １０時００分～

２ 場所

  光市役所２階 市長室

３ 出席者

  あさなえ学園家庭教育支援チーム「あさらぶりん」

   寶迫 美樹 （ほうさこ みき）様

   田村 和民 （たむら かずたみ）様

   下地 俊男 （しもじ としお）様

４ 表彰の趣旨

  特色ある優れた活動を行っている家庭教育支援チームに対して、その功績をたた

え、文部科学大臣が表彰するもの。

５ 当日の次第

（１）受賞者紹介

（２）受賞者あいさつ

（３）市長あいさつ

（４）写真撮影

（５）歓談

問合せ

担当者 光市教育委員会

文化・社会教育課 地域連携教育担当係長 石飛 亨

社会教育係      山根 笑子

  電 話  ０８３３－７４－３６０４